[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ  БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.03.2022                                                                                                           №152
г. Бийск

	Об определении на территории Бийского района организации, обеспечивающей граждан электронными проездными билетами

Во исполнение постановления Правительства Алтайского края от 20.10.2017 № 91 «О порядке предоставления льготного проезда отдельным категориям граждан», в соответствии с п. 6 ч. 1 ст. 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с п.17 ч.1 ст.3, ст.14 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным  транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Определить уполномоченной организацией, обеспечивающей льготную категорию граждан электронными проездными билетами, на территории Бийского района Алтайского края - ООО «Норд» (далее – уполномоченная организация).
2. Уполномоченной организации в соответствии с заключенным договором о возмещении расходов по организации транспортного обслуживания, согласно требованиям положения постановления Правительства Алтайского края от 20.03.2017 № 91 «О порядке предоставления льготного проезда отдельным категориям граждан» предоставлять в Управление социальной защиты населения по г. Бийску, Бийскому и Солтонскому районам:
2.1. Ежемесячный отчет о количестве реализованных (активированных) электронных проездных билетов с приложением реестра граждан, внесших денежные средства для активации электронного проездного билета;
2.2. Ежемесячный отчет о возмещении расходов.
3. Управлению по жилищно-коммунальному хозяйству Бийского района Алтайского края осуществлять контроль за распределением между  перевозчиками, осуществляющими регулярные перевозки по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам, средств, выделяемых уполномоченной организации на возмещение расходов по оказанию транспортных услуг.
4. Постановление Администрации Бийского района от 24.05.2010 г.      № 1144 «О порядке изготовления и продаже проездных билетов, дающих право на льготный проезд отдельным категориям граждан» отменить.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.04.2022 г.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Бийского района в сети «Интернет».

	Глава района
	Д.С. Артемов